

# Prednisolon dosisjustering

## Nedenfor ses nedtrappingskemaet for prednisolon.

**TRIN 1:** Indtag tablet prednisolon 25 mg dagligt i 1 uge og gå herefter til trin 2

**TRIN 2:** Indtag tablet prednisolon 20 mg dagligt i 1 uge og gå herefter til trin 3

**TRIN 3:** Indtag tablet prednisolon 15 mg dagligt i 1 uge og gå herefter til trin 4

**TRIN 4:** Indtag tablet prednisolon 10 mg dagligt i 2 uger og gå herefter til trin 5

**TRIN 5:** Indtag tablet prednisolon 7,5 mg dagligt i 2 uger og gå herefter til trin 6

**TRIN 6:** Indtag tablet prednisolon 6,25 mg dagligt i 4 uger og gå herefter til trin 7

**TRIN 7:** Indtag tablet prednisolon 5,0 mg dagligt i 4 uger og gå herefter til trin 8

**TRIN 8:** Indtag tablet prednisolon 3,75 mg dagligt i 4 uger og gå herefter til trin 9

**TRIN 9:** Indtag tablet prednisolon 2,5 mg dagligt i 4 uger og gå herefter til trin 10

**TRIN 10:** Indtag tablet prednisolon 1,25 mg dagligt i 4 uger og reducér herefter til "0"

### Ofte stillede spørgsmål

Hvad gør jeg hvis jeg får symptomer på min sygdom? Så går du to trin tilbage og taler med lægen.

Skal jeg tage kalk og D-vitamintilskud når jeg er i behandling med prednisolon? Ja.

Hvilke bivirkninger kan der være når jeg får prednisolon? Du kan få yderligere viden om din medicin ved at se på klinikkens hjemmeside under punktet medicininformation.

Husk! Du kan altid spørge om din medicin.

Venlig hilsen

Gigtklinikken i Friheden 2021